
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

ENTIDAD: 1

( pesos )

de  1T9G Pemex Exploración y Producción

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN  2018

ENERO DE 2018

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

Pensiones 
y

Jubilaciones

E

B

K

O

J

Prestación de Servicios Públicos

Provisión de Bienes Públicos

Proyectos de Inversión

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

Pensiones y jubilaciones

 323,524,572

 140,403,646,949

 168,436,000,000

 28,292,477

 19,121,461,791

 323,524,572

 140,403,646,949

 

 28,292,477

 

 276,831,411

 19,134,225,234

 

 25,773,885

 

 46,693,161

 12,451,144,561

 

 1,960,348

 

 

 

 

 

 

 

 108,818,277,154

 

 558,244

 

 

 

 168,436,000,000

 

 

 

 

 168,436,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

Obligaciones de Gobierno Federal

 309,163,171,521

 28,292,477

 19,121,461,791

 140,727,171,521

 28,292,477

 

 19,411,056,645

 25,773,885

 

 12,497,837,722

 1,960,348

 

 

 

 

 108,818,277,154

 558,244

 

 168,436,000,000

 

 

 168,436,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

Programas Federales  328,312,925,789  140,755,463,998  19,436,830,530  12,499,798,070   108,818,835,398  168,436,000,000  168,436,000,000   

Total Gasto Programable  328,312,925,789  140,755,463,998  19,436,830,530  12,499,798,070   108,818,835,398  168,436,000,000  168,436,000,000   

010

012

001

002

028

001

002

Distribución de petróleo, gas, petrolíferos y
petroquímicos

Operación y mantenimiento de la infraestructura en
ecología

Producción de petróleo, gas, petrolíferos y
petroquímicos

Proyectos de infraestructura económica de
hidrocarburos

Estudios de preinversión

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno

Aportaciones para pago de pensiones y jubilaciones

 320,056,073

 3,468,499

 140,403,646,949

 168,236,000,000

 200,000,000

 28,292,477

 19,121,461,791

 320,056,073

 3,468,499

 140,403,646,949

 

 

 28,292,477

 

 276,831,411

 

 19,134,225,234

 

 

 25,773,885

 

 43,224,662

 3,468,499

 12,451,144,561

 

 

 1,960,348

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 108,818,277,154

 

 

 558,244

 

 

 

 

 168,236,000,000

 200,000,000

 

 

 

 

 

 168,236,000,000

 200,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 19,121,461,791

 19,121,461,791

 

 

 19,121,461,791

 

 

 

 

 19,121,461,791

 

 

 

 

 

 

 19,121,461,791


