PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

(pesos) ENERO DE 2018

ENTIDAD: T9G Pemex Exploración y Producción Página: 1 de 1

Programa Presupuestario	Gasto	Gasto Corriente					Pensiones	Gasto de Inversión			
Por Tipo Por Grupo Por Modalidad Programa	Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
Total Gasto Programable	328,312,925,789	140,755,463,998	19,436,830,530	12,499,798,070		108,818,835,398	19,121,461,791	168,436,000,000	168,436,000,000		
Programas Federales	328,312,925,789	140,755,463,998	19,436,830,530	12,499,798,070		108,818,835,398	19,121,461,791	168,436,000,000	168,436,000,000		
Desempeño de las Funciones	309,163,171,521	140,727,171,521	19,411,056,645	12,497,837,722		108,818,277,154		168,436,000,000	168,436,000,000		
E Prestación de Servicios Públicos	323,524,572	323,524,572	276,831,411	46,693,161							
010 Distribución de petróleo, gas, petrolíferos y petroquímicos	320,056,073	320,056,073	276,831,411	43,224,662							
O12 Operación y mantenimiento de la infraestructura en ecología	3,468,499	3,468,499		3,468,499							
B Provisión de Bienes Públicos	140,403,646,949	140,403,646,949	19,134,225,234	12,451,144,561		108,818,277,154					
001 Producción de petróleo, gas, petrolíferos y petroquímicos	140,403,646,949	140,403,646,949	19,134,225,234	12,451,144,561		108,818,277,154					
K Proyectos de Inversión	168,436,000,000							168,436,000,000	168,436,000,000		
002 Proyectos de infraestructura económica de hidrocarburos	168,236,000,000							168,236,000,000	168,236,000,000		
028 Estudios de preinversión Administrativos y de Apoyo	200,000,000 28,292,477	28,292,477	25,773,885	1,960,348		558,244		200,000,000	200,000,000		
O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	28,292,477	28,292,477	25,773,885	1,960,348		558,244					
O01 Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	28,292,477	28,292,477	25,773,885	1,960,348		558,244					
Obligaciones de Gobierno Federal	19,121,461,791						19,121,461,791				
J Pensiones y jubilaciones	19,121,461,791						19,121,461,791				
OO2 Aportaciones para pago de pensiones y jubilaciones	19,121,461,791						19,121,461,791				